



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SML-00131-2024-955-D01

DODATEK Č. 1 K VN OLŠOVEC

č. 141/S955/2024/093

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený:

[redacted] Správy toků – oblast povodí Berounky, na základě pověření ze dne 2.1.2023

ve věcech technických jedná:

[redacted] – oblast povodí Berounky

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

[redacted]
tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

[redacted]
tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Stavby rybníků s.r.o.

se sídlem Žižkovo nám. 226, 258 01 Vlašim

IČO: 029 51 746

DIČ: CZ02951746

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 225278

zastoupená: Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná:

[redacted]
tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 3471417359/0800

datová schránka: uejhqmm

kontakt: tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento **Dodatek č. 1 k VN Olšovec, SOD č. 141/S955/2024/093** (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 1. 2025 smlouvu o dílo č. 141/S955/2024/093 (dále jen „*smlouva*“), jejímž předmětem je realizace díla „VN Olšovec“.
2. Změna je vyvolána doplněním ochrany perforované roury patního drénu ocelovou chráničkou a doplnění odtokového koryta spodní výpusti za závěrečným prahem.
3. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na vícepracích, které jsou uvedeny v položkovém rozpočtu víceprací, jež tvoří přílohu tohoto dodatku a mají vliv na celkovou cenu díla:

Původní cena za dílo dle SoD (bez DPH)	4 673 000,00	Kč
Vícepráce dle Dodatku č.1 (bez DPH)	18 482,63	Kč
Nová cena za dílo dle Dodatku č.1	4 691 482,63	Kč

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III., odst. 1, věty první smlouvy, která nově zní takto:

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 4 691 482,63 Kč (slovy: čtyři miliony šest set devadesát jeden tisíc čtyři sta osmdesát dvě koruny české šedesát tři haléřů) bez DPH.“

5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – položkový rozpočet – vícepráce

V Plzni, dne

V, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

 ST - OP Berounky
Lesy České republiky, s.p.

.....
Ing. Martin Suchopar
jednatel společnosti
Stavby rybníků s.r.o.

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VN Olšovec

Objekt:

SO 03 - SPODNÍ VÝPUST

Soupis:

SO 03 - Dodatek č.1 - vícepráce

KSO:

Místo: Nový Spálenec

CC-CZ:

Datum: 8.12.2024

Zadavatel:

LESY ČESKÉ REPUBLIKY s.p.,

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Stavby rybníků s.r.o.

IČ:

02951746

DIČ:

CZ02951746

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

18 482,63

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	18 482,63	21,00%	3 881,36
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

22 363,99

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: VN Olšovec
Objekt: SO 03 - SPODNÍ VÝPUST
Soupis: SO 03 - Dodatek č.1 - vícepráce
Místo: Nový Spálenec
Zadavatel: LESY ČESKÉ REPUBLIKY s.p.,
Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o.

Datum: 8.12.2024
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		18 482,63
HSV - Práce a dodávky HSV		11 545,89
4 - Vodorovné konstrukce		9 530,80
998 - Přesun hmot		2 015,09
M - Práce a dodávky M		6 936,74
23-M - Montáže potrubí		6 936,74

SOUPLIS PRACÍ

Stavba: VN Olšovec
Objekt: SO 03 - SPODNÍ VÝPUST
Soupis: SO 03 - Dodatek č.1 - vícepráce
Místo: Nový Spálenec
Zadavatel: LESY ČESKÉ REPUBLIKY s.p.,
Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o.

Datum: 8.12.2024
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 18 482,63

D HSV Práce a dodávky HSV 11 545,89

D 4 Vodorovné konstrukce 9 530,80

15	K	463212121	Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnániny s vyplněním spár a dutin těženým kamenivem	m3	4,000	2 382,70	9 530,80	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-------	----------	----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/463212121
P Poznámka k položce:
opevnění dna a pravého břehu odtoku od SV za závěrným prahem v délce 5 m
VV * rovnánina z LK 80 - 200 kg
VV " opevnění dna a pravého břehu odtoku od SV za prahem "
VV 5*2*0,4
VV Součet

4,000
4,000

D 998 Přesun hmot 2 015,09

23	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m	t	9,782	206,00	2 015,09	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	---	-------	--------	----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998332011
VV 9,657+0,125 9,782

D M Práce a dodávky M 6 936,74

D 23-M Montáže potrubí 6 936,74

31	K	230011121	Montáž potrubí z trub ocelových hladkých tř. 11 až 13 O 324 mm, tl. 6,0 mm	m	2,000	445,77	891,54	CS ÚRS 2025 02
----	---	-----------	--	---	-------	--------	--------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/230011121
Poznámka k položce:
- nová položka - aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových položek dle rozpočtu / cena všech ceníkových položek dle cenové úrovně
P použité v soupisu prací zadávací dokumentace uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky - 4 184 176,30 / 6 588 836,38 = 0,635*702=445,77

2,000

32	M	14011112	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 324x8,0mm	m	2,000	3 022,60	6 045,20	CS ÚRS 2025 02
----	---	----------	---	---	-------	----------	----------	----------------

Poznámka k položce:
- nová položka - aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových položek dle rozpočtu / cena všech ceníkových položek dle cenové úrovně
P použité v soupisu prací zadávací dokumentace uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky - 4 184 176,30 / 6 588 836,38 = 0,635*4760=3022,6

2,000

2* ocelová chránička vyústění patního drénu DN 300 mm , délka 1 m dle výkresu D.3.1
2